pticūm. Balthei euz vittis et vasculis
 circūuoluntiones occant designabant.
 Tunica facinctina ipso colore aera p̄fe-
 rebat. Per tintinnabula sonit⁹ tonitru-
 orum. Per malagranata choꝝuscatoꝝes
 fulgurum signabantur. Quatuor mi-
 noris sacerdotis et quatuor summi pō-
 tificis indumenta. quatuor microcosmi
 et quatuor macrocosmi partes ipso nu-
 mero designabant. i. quatuor humores
 et quatuor elementa. Ephor sui varia-
 te celū siderē ostendebat. Quā autē an-
 erat intextum coloribus figurabat q̄ ca-
 lor vitalis penetrat vniuersa. Duo lapi-
 des ontichini solem z lunā vel duo emi-
 sperta designabāt. In rationali vero dn̄
 o decim gemme pectorales. duodeci si-
 gna in zodiaco p̄ferabant. Rōnale q̄des
 erat in medio. quia rōne plena sunt vni-
 uersa qua terrena celestibus herēt. imo
 ratio terrenoy et tempoy caloris et frī-
 goris et duplex inter vtrūq̄ temperies
 de celi cursu rōne descendit. Per anu-
 los cathenulas et vncinos. elementoy
 humoy et tempoy colligamenta signi-
 ficabātur. Cidarīs celū empireū. lami-
 na supposita deū figurabat oibus p̄st-
 dentē. Hanc quidē allegoriā libri sapi-
 entie. c. xvij. p̄firmat auroitas dicens.
 In veste poderis quā habebat tot⁹ erat
 orbis terrarum z parentū magnalla in
 quatuor lapidum ordinibus erant scul-
 pta. et magnificentia tua in dyademate
 capitis illius erat scripta. Tercio su-
 bjicienda est expositio indumentoyum
 legaliiū fm tropologiā. His siquidē in-
 dumentis legalis sacerdos hoc ordine
 induebat. Totis nanq̄ prius manibus
 z pedib⁹. primo induebat monastasi-
 mīdē feminalia. significans q̄ sacerdos
 mundanis operibus z affectibus lacris
 penitentie debet assumere continentā
 vt offerat hostiam immaculatam sc̄rāz
 deo placentem. Postet tamē pontifex.
 qz iugē d̄z h̄re p̄tinētā non induit in sa-

crificio femialia. & sandalia. ac si dicat. Qui lotus est non indiget nisi utipe. la. & est mundus totus. Per manus enim opera designant secundum illud. Benedictus dominus deus meus qui domus. ma. m. rē. Per pedes significatur affectus secundum illud. Excutite pulverem de pedi. ve. Et est notandum quod ipsemet sacerdos sibi femialia induebat. per quod vigiliae continentia significabatur. quod quoniam res est passibilis non precepti. Ideo ipsemet sibi imponebat. iuxta illud apostoli ad cor. vij. c. De vigiliis preceptum domini non habeo. Illud autem do. Et dominus in euange. Quis potest capere capiat. Hoc indumentum alternatim induebat sacerdotes. quoniam ad iugum continentias non ita tenebatur sicut ministri non. te. Ideo quod secundum quosdam huic indumento nullum hominem videt. Secundo induebat cethemone. id est lineam significans quod sacerdos deus idue re innocentias. ut quod sibi non vult fieri rē. linum enim propter candorem significat innocentiam. secundum illud. Omni tempore vestimenta tua sint candida. Tercio cingebat se baltheo significans castitatem quod circa liberos debet accingi ut restringat carnis concupiam. Unde dicitur ait. Sint lumbi vestri circum. Baltheum autem quod preteritum erat ex quatuor coloribus. prout superius dictum est significabat quod omnes motus surgentes ex quatuor humoribus siue ex quatuor elementis deus refrenare. pro. uer. vlti. Et cingulum tradidit chanaanico et. Per iusticiam enim refrenantur homines motus bestiales. Debebat autem versus ad pedes. quia versus ad finem vite debebat esse mundus. Quarto induebat tunicas poderim. id est talaris significans quod pontifex deus induere perseverantiam. quia quod perseverauerit versus in finem hic saluus erit. Per talum enim propter extremitatem perseverantia designatur secundum illud Ipsi proteret caput tuum. et tu insidialis calcaneo eius. Dependebat autem per simbulis malograna cum tinnabulis aureis. Per malograna intelligitur operatio. per tinnabulum aureum accipitur predicatio.

tio. quod duo debet in sacerdote prout fungit ne sine illis ingrediens sanctuarium in conspectu domini moriatur. Cepit. n. libris facere et docere. sacerdotibus relinquantur enim ut sequantur vestigia eius. quod prout si fecerit ut sit honestas in conversatione. nec inueniatur est dolus in ore eius. ut sit veritas in predicatione. Per tinnabula quoque intelligitur vox predicatoris. ne videlicet sacerdos per silentium iudicium superni inspectoris offendant. per malograna enim bone vite vel voluntas. martyrij. quia homini gravis refectum infirmi. Sacerdos autem secundum greg. ingrediens vel egradiens moritur. si de eo sonitus non audiat. quia iram circa se occultis iudicis extingit. si sine predicationis sonitu incedit. Pro te ergo tinnabula vestimentis illius de scribitur inserta. Per vestimentum etiam sacerdotis quod aliud quam recta opera recipere debent. inquit illud propheta. Sacerdotes tui induant iusticia. Vestimentis itaque illius tinnabula inheret. ut vite via cum lingue sonitu ipsa quoque sacerdotis opera clamet. Item tinnabulis malapunica coniunguntur. Quid per malapunica. nisi fidei unitas designatur. Nam sicut in malo punico uno exteriori cortice multa interioris grana continentur. sic innumeris sancte ecclesie populos unitas fidei pregit. quod in diversitas merito tenet. Quanto induebat ephod. id est superhumeralis significans quod pontifex debet induere patientiam ut in patientia sua possideat animam suam. hueris enim onera portamus. secundum illud. Suppositus hueris suum ad portandum. et factus est tributus finis. Debebat autem duas horas circumluctas in viroque latere summitatum. significans quod pontifex deus bene arma iusticie a dextris et a sinistris. ut non erigatur populus. nec depressatur aduersus. Debebat et duos lapides onichinos insertos hueris in quibus sculpta erant. xij. nomina filiorum israel. sex in uno et sex in alio. Per duos onichinos significatur sinceritas et veritas. sinceritas per claritatem veritas per soliditatem.

Per filios israel significatur sancta de sidera et iusta opa. sicut illud. **Maledictus homo qui non reliquit semen in israel.** Per senarium significatur perfectio. eo quod dominus. vii. die perfecit celum et terram et omnem ornamatum eorum. **Ad hunc sex noia filiorum israel sculpta erant in uno lapide et sex in alio significabat quod de sidera sacerdotis et opa conficiuntur non in firmamento malitie et nequie. sicut in azimtis sinceritatis et veritatis. ut sinceritas insonet intentionem. et veritas finem. gre. ait in pasto. xlii. c. quod suphumerale ex auro. lacincto purpura cocco bis tincto et bisso rectora fieri precipit. ut quanta sacerdos clarescere virtutum diuersitate debeat demonstrare. In sacerdotis quippe habitu ante omnia aures fulget ut in eo intellectus sapientie principaliter enteat. Cui lacincto aereo colore splendens adiungit. ut per omne quod intelligendo penetrat non ad fauores istimos sed ad amorem celestium surgat. ne dum fauor incantis laudibus capis ipso citra veritatis intellectu vacuet. Auro quoque et lacincto purpura permisceat ut sacerdotale cor cum summa quod predicat sperat in semetipso et suggestiones victorum respicit. eisque velut ex regula preceps dicat. Auro aut lacincto bisso ac purpura bisinctus coccus adiungit. ut ante internis iudicis oculos omnia virtutum bona ex caritate decorent. et cuncta que coram hominibus rutilant. hec in prospectu oculi iudicis flamma intimi amoris accendat que. scilicet caritas que deum sicut et proximum diligit. quasi ex duplici tinctura fulgescit. Sed cum mens ad caritatis precepta accendit. restat ut per abstinentiam caro maceret vniuersis tincto cocco. tota bisso adiungit de terra enim bisso nutriti specie oritur. et quod per bissum nisi candens decore mundicie corporalis castitas designat. que vix tota pulcritudine suphueralis innectit. quod tunc castimonia ad perfectum mundicie cadorem ducit. cum per abstinentiam caro fatigat. Cuius in virtutes ceteras et afflicte carnis meritum proficit. quasi in diuersa suphumerat specie bisso**

totam candescit. Sexto idnebat longior. scilicet rationale signas quod pontifex deus induere diuinitatem per quam discernat in luce et tenebras in dextram et sinistram quod non est potentia lucis ad tenebras. neque christi ad bellal Erat autem rationale quadrangulum signas quod deus discernere in quatuor. scilicet in vix et fallum ne deuter in crededis. in bonum et malum ne deuter in agendis. Erat et duplex. quod deus discernere per duobus. per se vix et per populum. ne si cecum cecum duxerit abo in foveam cadant. Habebat et quatuor ordines lapidum. signas quod pontifex deus habet quatuor principales virtutes. iustitiam. fortitudinem. prouidentiam. et temperantiam. In singulis autem ordinibus habebat tres lapides signas quod pontifex in primo deus habet fidei spiritum et caritatem. In secundo modestiam mansuetudinem et benignitatem. In tertio pacem misericordiam et largitatem. In quarta vigiliantiam sollicitudinem et loganimitatem. per lapides. n. figurant virtutes sicut illud. alio edificat aures argenti et lapides preciosos. Habebat et duas catenulas auri purissimas sibi inuicem coherentes que duobus in se rebant vicinis signas quod pontifex deus habet duos caritatis affectus ad deum. scilicet ad proximum. de quibus precipit. diliges deum tuum ex toto corde tuo. et proximum tuum sicut teipsum. Sicut. n. aures feminet vniuersa metallata caritas precellit vniuersas virtutes. de qua dicit apostolus. maior horum est caritas. Duo vicini sunt interior et finis quibus catenule inferunt. ut tamen deum que proximum diligat ex corde puro. et scia bona. et fides non ficta. et tamen deum que proximum diligat propter multitudinem deum. Por tabat autem auro rationale iudicium in quo descripta erant noia. xii. patriarcharum prout dictum est in i. parte super titulum de picturis. Et sicut gre. in pasto. li. j. c. xii. bene rationale iudicium vocat. quod rector deus in nobis spiritus examine bona malaque discernit. et quod vix quibus quibus est quibus congruat studiose cogitare. nihilque proprium querere. sicut sua comoda propriumque bona deputare. vni in Exo. scriptum est. Pones autem in rationale iudicium

doctrinā z vīratem q̄ erāt in pectore aa
ron q̄n ingrediet corā dño z gestabit in
diciū filioꝝ isrl̄ in pectore suo i p̄spectu
dñi sp̄. Sacerdotē q̄ppe iudiciū filioꝝ
isrl̄ in pectore suo corā p̄sp̄cū dñi gesta-
re ē subiectoꝝ cās p̄ sola internī iudicē
intētiōe dīscētē. Quidā āt dixerunt q̄
rōali nullū rīdet hodie ornāmētū. qm̄
nō hēm⁹ cop̄tā lapidū p̄cioꝝ q̄ ad in-
star illi⁹ defert p̄ntifex i cōsecratōne sua
textū euāgelij añ pecc⁹ corā toto pp̄lo.
Ibi. n. scripta erat doctrina z vītas. Et
ep̄s dz h̄fe in corde vīratē euāgelij. z in
ore doctrinā q̄rū ad manifestatōes. Et
hec p̄t eē cā q̄re i q̄basdā eccl̄ijs postes
codicē euāgelicū ex atro argēto z lapī
dib⁹ p̄ctōsis ornāt. Est ēt z alia rō. qz in
illo r̄ntllat aux sapie argētū eloq̄ n̄tic. z
miractōꝝ lapides p̄ctōsi. Hec sunt sp̄o
se morenule atree argento v̄m̄iculate.
Septimū z sup̄mū capit⁹ ornāmētum
erat cidaris vel tiara. quā v̄nio p̄ntifex
assumebat. significās hūilitatē de q̄ do-
min⁹ ait. Dis q̄ se exaltat r̄c. Hāc āt ge-
stabat i capite significās q̄ pontifex dz
gerere hūilitates in mēte exēplo capitis
n̄rī dicētis. Discite a me qz mitis sū r̄c.
Per caput em̄ mēs intelligit. fm̄ illud.
Vnge caput tuū z faciē tuā lana. Kur-
sus tiara in mīnoꝝb⁹ sacerdotib⁹ signi-
ficat cōtinētā. v. sensū. In maioribus
v̄o p̄tēplardēz dñi. n. eē cōtēplatinī. De
cidari depēdebat a frōte lamia aurea si-
gnificās sapiam. v̄ figurānit signū crū-
cis. qd̄ fit in offō p̄firmatōis in q̄ septū
erat nomen dñi tetragrāmaton. i. q̄tuoz
l̄faz. q̄ sunt he. ioh. her. z van. i. p̄ncipi-
um vite passiois iste. put v̄ictū ē in pro-
hemio. ij. p̄tis. ac si ap̄ri⁹ diceret. Ille cu-
tus p̄ntifex iste gerit p̄sonā. i. xp̄us ē p̄n-
cipius. i. auctoz vite passiois. i. vite re-
staurate p̄ passioē. qz mortē n̄fam mo-
riēdo destruxit. z vītā n̄fam resurgen-
do reparauit. Erāt āt hec indumenta p̄
maiori p̄te p̄tēta ope polimito. i. vario